(b) D. Palac. Rub. de Donat. int. vir. & uxor. §. 69. n. 30. cum seqq.

(c) Parlador. difer. 13. §. 1. n. 7. Matienzo ad dict. leg. 11. tit. 7. lib. 5.

Recop.

57 Juan Gutierrez, que fue un buen práctico, (d) habiendo exâminado con diligencia el punto, resuelve constantemente, que si el actual poseedor de bienes de merced Henriquena muere sin hijos, ni descendientes, aunque dexé hermano descendiente del primer donatario (que fue el caso de Don Joaquin de Aragon N. 23, Duque de Segorbe, y Señor de Lucena) los tales bienes se devuelven á la Real Corona; y que sucede lo mismo, aunque haya descendientes de los anteriores poseedores, transversales del ultimo poseedor, á cuya persona unicamente atiende Juan Gutierrez.

58 Blás Flores Diaz de Mena (e) mira como constante, que en estas donaciones, y mayorazgos legales, estén solo llamados, y gravados los hijos mayores, ó primogenitos de los poseedores, y que en defecto de sucesion en qualquiera de ellos, tenga lugar la reversion; porque de otra manera los transversales de los poseedores entrarian á suceder contra la Real intencion, y se mantendrian estos bienes enagenados de la Corona perpetuamente; incidiendose en el inconveniente, que fue á evitar Henrique II en su clausula testamentaria. Y asi concluye contra Parladorio, que la cosa es tan clara, que no necesita, como este ultimo pedia, declaracion del Principe.

59 Don Juan del Castillo Sotomayor (f) exâminó el mismo punto

(d) Joan. Gut. Pract. lib. 2. quast. 92. per tot.

(e) Flores de Mena Variar. lib. 1. §. 2. n. 10.

(f) D. Castillo Controv. lib. 5. cap. 89. ex n. 79. ibi: „Verè tamen, prout ego arbitror, atque ideò sentiens, consultòque pro utraque parte fundamenta, & jura non pondero; sed illa silentio prætermitto verba præfata clausulæ dicti Regis Henrici, (II) seu dictæ leg. 11. tit. 7. lib. 5. ADEO PRÆCISAE, AC RESTRICTAE ESSE, quod duntaxat respiciunt, & in consideratione habendum statuunt primogenitum ultimi possessoris, & descendentes ejus, NON VERO FRATRES; licet ipsi, mortuo fratre primogenito in vita patris, eidem patri succedere possent, & primogeniti vocarentur respectu patris ipsius, unusquisque suo gradu; & ordine.

„Mortuo itaque ULTIMO POSSESSORE filius ejus primogenitus, & alius deinceps descendens, si filius deficiat, in majoratu & bonis succedit: quod si filios vel descendentes non habeat, frater ejus qui succedendi jus per existentiam fratris majoris primogeniti non habuerunt, PERPETUO REMANENT EX CLARA, EXPRESSAQUE LEGIS ILLIUS DISPOSITIONE EXCLUSI, AC SI NATI NON FUISSENT FILIJ EJUSDEM ULTIMI POSSESSORIS: nec amplius redire possunt ad jus illud, quod, si pater viveret, & filius primogenitus frater eorum decederet, consequi possent. Sic enim facilius, & commodius clausula, & lex illa consequitur suum finem, & intentum; & damnum hisce Regnis, Regiæque Coronæ EX DONATIONIBUS PRÆDICTIS reparatur; nec ita facile reparari posset, si ultimi possessoris non modò filij & descendentes, sed etiam antecessoris descendentes (QUI ULTIMI POSSESSORIS RESPECTU TRANSVERSA-